UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. A. Tractatvs De Privilegiis Ecclessiae

Zanchi, Lelio

Veronae, M. D. LXXXVI.

Vigesimum Secundum Priuilegium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61627](#)

Vigesimum Secundum Priuilegium.

1 C C L E S I A gaudet hoc priuilegio, † quod Decimæ nulla ratione à laico præscribuntur, quia spiritualia possidere non possunt, ca. causam de præscript. † vna vero ecclesia contra aliam ecclesiam spatio tamen quadraginta annorum decimas præscribere. cap. ad aures. eo. tit. † & si contra hanc præscriptionem quadraginta annorum currentem contra ecclesiam allegaretur interruptio, ad eam probandam ab utraque parte recipiuntur testes, pariter & fines prædiorum ecclesiasticarum spacio quadraginta annorum præscribuntur, cap. quia eo. † iura autem quæ incumbunt Romanæ ecclesiæ centum annorum spacio præscribuntur, cap. ad audientiam. eod. titu. speciali igitur priuilegio annorum centum de iure ciuili, vt in Athon. quas actiones. C. de sacrosanc. eccle. ac etiam iure Canonico, † ex ista centenaria præscriptione deducenda sunt tempora scismatum, etiam si esset questio contra ecclesiam immediate subiectam curiæ Romanæ cap. cum nobis. eo. titu. † si questio verteretur inter Abbatem, & Episcopum, inferior præscribere potest in locis sibi subiectis, dum tamen tempora uacationis sedis Episcopalis superotentur, cap. auditio. eod. titu. † qui habet ius præscriptum, & à Summo Pontifice priuilegium contrarium impetrat, illo utendo præscriptioni renuntiat, vt in cap. veniens eo. tit. † sed nec in foro canonico, nec ciuili præscriptio valet, quando possessio est maleficii, dicit enim tex. in cap. fi. eo. tit. quod præscriptio in nulla temporis parte rei alienæ habeat conscientiam, ad hoc vt quis præscribere valeat, tria requiruntur iustus titulus, vt quia dat causam præscribendi, cap. si diligenti eod. titu. & quod habeat bonam fidem, ut ibi requiritur etiam continuata possessio, cap. illud eodem titu. 12 capitu. sine de regulis juris in 6. † possessio longissimi temporis de cuius memoria non existit in contrarium, habet vim tituli, Ioan. Andr. in cap. 2. de præbend. lib. 6. & hoc habet locum quantum do † capacitas datur, in exercente alijs non, unde si † laicus exerceret actum spiritualem, uel alicuius ordinis, nuncquam quod exercuerit præscribere poterit, vt not. † quod fama probat iustam causam credendi, c. inquisitioni de sent. excom. c. cum contingentere scrip. Bart. in l. 2. C. si seru. aut lib. 10. & in l. Celsus. ff. de ysucapio. si fama

De Priuilegijs Ecclesiae.